ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Комитет по физической культуре, спорту и

молодежной политике города Пензы
П Р И К А З  № ___-к

           от  __________ 2024 г.

О внесении изменений в приказ КФСМ
от 28.03.2018 № 25-к «Об утверждении
Порядка предоставления путёвок

в загородные лагеря отдыха и оздоровления
детей в каникулярное время»
В соответствии с постановлением Правительства Пензенской области от 22.02.2024 № 101-пП «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые  акты Правительства Пензенской области»,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в приложение к приказу КФСМ от 28.03.2018 № 25-к «Об утверждении Порядка предоставления путёвок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Стоимость обеспечения отдыха детей из бюджета Пензенской области в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей устанавливается в размере         17 402,0 рубля за смену, продолжительностью 21 день, на одного ребенка в период летних школьных каникул.
При отдыхе и оздоровлении детей в каникулярное время в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, используется родительская плата в размере  5 812,0 рублей за смену, на одного ребенка в период летних школьных каникул.».

1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Стоимость организации и обеспечения отдыха детей граждан Российской Федерации из числа лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», лиц, проходящих военную службу по контракту, лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходящих военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, из бюджета Пензенской области в организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия в размере 23 214 рублей за смену, продолжительностью 21 день, на одного ребенка в летний период.».
2. Опубликовать настоящий приказ в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель

      В.В. Чесноков
С приказом ознакомлены:

         С.В. Судовчихина

                Е.С. Лобанова